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Wstęp 

W 2023 r. czasopismo „Sport i Turystyka. Środkowoeuropejskie Czasopismo 
Naukowe” ukazuje się szósty rok. Jest kontynuacją czasopisma „Prace Naukowe 
Akademii im. Jana Długosza w Częstochowie. Kultura Fizyczna”. W czwartym nu-
merze zostały zaprezentowane prace Autorów z różnych ośrodków naukowych 
w Polsce i na świecie. 

W części I – Dzieje kultury fizycznej w Polsce i na świecie – zamieszczono 
cztery artykuły o następującej tematyce:  
— działalność patriotyczna i religijna Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” na 

ziemiach polskich (do 1939 r.);  
— wychowanie fizyczne i sport w szkolnictwie polonijnym w Niemczech w la-

tach 1918–1939;  
— sport w Kaliszu w latach 1918–1939;  
— sport w literaturze – pasja sportowa w twórczości Krzysztofa Zuchory na przy-

kładzie wybranych wierszy.  
W części II, zatytułowanej Teoria i metodyka wychowania fizycznego i sportu, 

przedstawiono dwa artykuły dotyczące następującej problematyki:  
— czas korzystania ze smartfonów a aktywność fizyczna na próbie uczniów cze-

skich i słowackich szkół średnich;  
— priorytetowe kierunki badań naukowych w obszarze e-sportu: przegląd ana-

lityczny na podstawie materiałów publikacji w naukowych i metrycznych ba-
zach danych.  
W części III – Uwarunkowania zdrowia, postawy prozdrowotne, jakość życia – 

został zamieszczony artykuł analizujący wpływ treningu proprioceptywnego na 
stabilność posturalną nastoletnich chłopców grających w piłkę nożną (badanie 
wstępne).  

Część IV czasopisma dotyczy problematyki turystyki i rekreacji. W tej części 
zaprezentowano artykuł podejmujący zagadnienie autostopu (historia, cyfryza-
cja i przyszłość po pandemii COVID-19).  

W części Biogramy, dyskusje, polemiki, recenzje, przegląd wydawnictw, spra-
wozdania zamieszczono bibliografię publikacji w czasopiśmie naukowym „Sport 
i Turystyka. Środkowoeuropejskie Czasopismo Naukowe” za lata 2018–2023 
(2023, nr 1–3).  
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Pragnę złożyć serdeczne podziękowania Recenzentom za cenne i życzliwe 
uwagi, podnoszące wartość niniejszego periodyku. Dziękuję za współpracę Au-
torom publikacji zamieszczonych w czasopiśmie naukowym. Jednocześnie wyra-
żam nadzieję, że liczba Osób zainteresowanych publikowaniem własnych osią-
gnięć naukowych w kolejnych wydaniach czasopisma „Sport i Turystyka. Środ-
kowoeuropejskie Czasopismo Naukowe” poszerzy się. 

Eligiusz Małolepszy 
 
 
 

 
Szczegółowe informacje dla Autorów zgłaszających swoje artykuły do czasopi-
sma zamieszczone są na stronie: www.sit.ujd.edu.pl. 
 
Detailed submission guidelines are available on the journal’s website: 
www.sit.ujd.edu.pl. 
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